[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ VẠN LONG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /UBND                       Vạn Long, ngày 15 tháng 01 năm 2023

Về việc triển khai Thông báo Kết luận của
Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị sơ kết 01 năm
triển khai đề án 06 và tổng kết hoạt động của ban
chỉ đạo chuyển đổi số huyện Vạn Ninh năm 2022

Kính gửi:  Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã

Thực hiện Thông báo số  32/TB-UBND, ngày 13/01/2023 của UBND huyện Vạn Ninh về việc Kết luận của ông Đàm Ngọc Quang - Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai đề án 06 và tổng kết hoạt động của ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện Vạn Ninh năm 2022.
Trên cơ sở nội dung Báo cáo Tổng kết hoạt động chuyển đổi số của huyện Vạn Ninh.
UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã thực hiện đầy đủ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Báo cáo tổng kết công tác chuyển đổi số  năm 2022 và Kế hoạch chuyển đổi số  năm 2023 của huyện, của xã. Đồng thời cần tập trung thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:
1. Đề nghị các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã bám sát kế hoạch chuyển đổi số năm 2023 theo các lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chủ động xây dựng kế hoạch tập huấn triển khai nhiệm vụ theo từng ngành, từng lĩnh vực.
2. Đề nghị Mặt trận, các đoàn thể, cán bộ công chức đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò , tầm quan trọng của chuyển đổi số ; huy động hiệu quả mọi nguồn lực tham gia chuyển đổi số, phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, của người dân, để nâng cao hiệu quả, hiệu lực của nhiệm vụ chuyển đổi số.
3. Công chức bộ phận một cửa tăng cường đẩy mạnh giải quyết hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 theo chỉ tiêu huyện giao. Triển khai thực hiện số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính .
4. Giao cho cán bộ phụ trách Văn hoá – thông tin tiếp tục triển khai và đẩy mạnh hiểu quả hoạt động của các tổ công nghệ số cộng đồng ở 4 thôn, thực hiện chuyển đổi Đài truyền thanh ứng dụng CNTT năm 2023 và theo lộ trình và phê duyệt kinh phí của huyện.
5. Cán bộ, công chức , người hoạt động không chuyên trách thực hiện  hoàn thành đúng tiến độ và chất lượng các nhiệm vụ được giao tại kế hoạch chuyển đổi số huyện Vạn Ninh giai đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm 2023; Kế hoạch chuyển đổi số huyện Vạn Ninh năm 2023 và các kế hoạch khác có liên quan; kết luận của  chỉ đạo của Trưởng ban chỉ đạo huyện tại các phiên họp Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện.
6. Các ngành tiếp tục quan tâm tổ chức thực hiện số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại bộ phận một cửa, trong đó ưu tiên 25 dịch vụ công trực tuyến thiết yếu triển khai theo yêu cầu Quyết định 06/QĐ- Ttg , triển khai có hiệu quả hệ thống thông tin tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp. Triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số đúng thời gian quy định.
UBND xã đề nghị các cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã căn cứ nội dung nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Phó Chủ tịch UBND xã;
- Lưu: VT, Đ.